
Rámcová smlouva  
na zajištění zemních prací stavební technikou 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 

 
Objednatel:  Městské vodovody a kanalizace Dvůr Králové nad Labem s.r.o. 

Se sídlem:  náměstí Denisovo 766 

   Dvůr Králové nad Labem, 544 01 

Zastoupená:  Ing. Petr Mrázek, jednatel společnosti 

IČO:   28818334 

DIČ:   CZ28818334 

Bankovní spojení: ČSOB Dvůr Králové nad Labem 

Číslo účtu:   

 

dále jen „ objednatel “  

 

Dodavatel:  Jaroslav Spěšný 

Se sídlem:   

   Dvůr Králové nad Labem, 544 01 

Zastoupená:  Jaroslav Spěšný 

IČO:   61193488 

DIČ:   CZ5505122359 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank Dvůr Králové nad Labem 

Číslo účtu:   

 

dále jen „ dodavatel “ 

 

 

 

I. 

Předmět rámcové smlouvy 

 

1. Účelem této rámcové smlouvy je sjednání obchodních, platebních a další podmínek 
pro zajištění zemních prací stavební technikou dodavatele dle potřeb objednatele. 

2. Dodavatel se zavazuje provádět pro objednatele zemní práce svoji technikou a to 
vždy na místě a v rozsahu specifikovaném objednatelem.  

3. Objednatel se touto rámcovou smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za řádně 
provedené a předané dílo úplatu, a to v souladu s podmínkami sjednanými v této 
rámcové smlouvě. 

 
II. 

Objednání a provedení díla dodavatele 
 

1. Dodavatel bude provádět konkrétní jednotlivá díla na základě jednotlivých zadání 
objednatele po dobu trvání této smlouvy. 

2. Objednatel předá místo plnění předmětu díla dodavateli. Den předání místa plnění 
předmětu díla bude objednatelem stanoven pro každé jednotlivé plnění díla. 

 
 
 
 



III. 
Cenové podmínky 

 
1. Zemní práce poskytované dodavatelem budou účtovány v hodinové sazbě. 

 
Práce nakladačem JCB   ,- Kč/hod. + DPH 
Práce strojem UDS    ,- Kč/hod. + DPH 
Nákladní automobil Tatra 815S3  ,- Kč/hod. + DPH   
 

2. K ceně díla je dodavatel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s 
příslušnými právními předpisy.  

3. Cena platí jako nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy a obsahuje veškeré 
náklady, práce, dodávky a činnosti, rizika, zisky a finanční vlivy (např. inflace) 
dodavatele včetně nákladů na dopravu a administraci.  

 

IV. 
Platební podmínky 

 
1. Dodavatel je povinen vystavit daňový doklad – fakturu za zhotovené dílo provedené 

na základě konkrétní objednávky objednatele do 10 dnů po jeho předání objednateli a 
jeho odsouhlasení. 

2. Podmínkou úhrady jakékoliv částky objednatelem dodavateli je věcná správnost 
všech údajů uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná 
zákonem o účetnictví.  

3. Splatnost všech daňových dokladů, po dohodě smluvních stran, je 14 dnů ode dne 
doručení daňového dokladu objednateli. 

 
V. 

Podmínky provádění díla 
 

1. Dodavatel je povinen v místě provádění zachovávat čistotu a pořádek, neprodleně 
odstraňovat na svůj náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním 
díla, neznečišťovat veřejné prostory a v případě jejich znečištění je uklízet. 

2. Dodavatel zajistí dodržování předpisů ekologických, bezpečnostních, ochrany a 
organizace práce, požární ochrany apod. všemi pracovníky pověřenými prováděním 
díla a rovněž i pracovníky případných poddodavatelů včetně používání ochranných 
pomůcek. Škody způsobené nedodržením předpisů o bezpečnosti práce a ochraně 
zdraví při práci dodavatele nebo jeho poddodavatelů hradí beze zbytku dodavatel. 

 
VI. 

Předání a převzetí 
 

1. Dodavatel sdělí objednateli, nejpozději do 3 dnů po zhotovení díla provedeného na 
základě zadání objednatele, že dílo je již zhotoveno bez vad a nedodělků a 
připraveno k předání objednateli. 

2. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, musí dodavateli bezodkladně sdělit 
důvody, pro které dílo nepřevzal. Dodavatel se zavazuje tyto vady neprodleně 
odstranit. 

 
VII. 

Ostatní ujednání 
 

1. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 



 
VIII. 

Trvání a ukončení smlouvy 
 

1. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu objednatelem a 
dodavatelem. 

2. Rámcová smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

3. V případě odstoupení nebo ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny 
vypořádat své vzájemné závazky a pohledávky vyplívající z této smlouvy do 30 dnů. 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Rámcovou smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou výslovně řešeny, se vztah jejích 
účastníků řídí dle příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

3. Rámcová smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, jedno 
vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží dodavatel. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání, a že tato smlouva a 
ujednání obsažená v této smlouvě byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a na důkaz toho připojují ke smlouvě své vlastnoruční podpisy. 

 
 
 
Ve Dvoře Králové n.L. dne     Ve Dvoře Králové n.L. dne  
 
 
 
 
 
………………………………….     ……………………………………… 
          Ing. Petr Mrázek      Jaroslav Spěšný  
Městské vodovody a kanalizace 
Dvůr Králové n.L. s.r.o. 

 

 

 


